

Proyecto: ENSANCHE Y MEJORA DE LA EP-0405 XESTEIRA- ALMOFREI DEL P.K. 0+000 AL P.K. 0+750 (COTOBADE)

Capítulo	Importe
3 TRABAJOS PREVIOS	13.748,34
4 MOVIMIENTO DE TIERRAS	30.357,06
5 AFIRMADO	120.259,73
6 DRENAJE	
6.1 DRENAJE LONGITUDINAL	29.760,53
6.2 DRENAJE TRANSVERSAL	
6.2.1 ODT1	9.970,99
6.2.2 ODT 2	9.683,58
Total 6.2 DRENAJE TRANSVERSAL	19.654,57
Total 6 DRENAJE	49.415,10
7 ESTRUCTURAS	125.942,40
8 SEÑALIZACION	
8.1 SEÑALIZACION VERTICAL	2.327,37
8.2 SEÑALIZACION HORIZONTAL	1.236,94
Total 8 SEÑALIZACION	3.564,31
9 SERVICIOS AFECTADOS	20.831,20
10 REPOSICIONES	1.232,55
11 VARIOS	22.600,91
Presupuesto de ejecución material	387.951,60
13% de gastos generales	50.433,71
6% de beneficio industrial	23.277,10
Suma	461.662,41
21% IVA	96.949,11
Presupuesto de ejecución por contrata	558.611,52

Asciende el presupuesto de ejecución por contrata a la expresada cantidad de QUINIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS ONCE EUROS CON CINCUENTA Y DOS CÉNTIMOS.

PRESUPUESTO POR CANTRATA.....	558.611,52€
EXPROPIACIONES.....	47.684,25€
5% AFECCIÓN	2.384,21€

TOTAL PRESUPUESTO PARA CONOCIMIENTO DE LA ADMINISTRACIÓN..... **608.679,98€**

Asciende el presupuesto para conocimiento de la Administración a la expresada cantidad de SEISCIENTOS OCHO MIL SEISCIENTOS SETENTA Y NUEVE EUROS CON NOVENTA Y OCHO CENTIMOS

Pontevedra, febrero de 2015

EL INGENIERO AUTOR DEL PROYECTO

EL DIRECTOR DE INFRAESTRUCTURAS EN FUNCIONES

BELÉN PAMPÍN CAMINO

MANUEL GONZÁLEZ JUANATEY